
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 

STRUTTURA 

N. 165 DEL 19/12/2023 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ORDINARIA MANUTENZIONE DEI 

COMPUTER DEGLI UFFICI PER L'ANNO 2024. IMPEGNO 

DELLA SPESA.           

 

 
 

 

Anno Numero 

Impegno 

Cap Importo Affidatario C.I.G. C.U.P. 

2024       59 1.830,00 RAVIOLA SISTEMI PER 

UFFICIO S.A.S. DI 

PITTATORE MARCO E C. 

Z7E3DEA5BB  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

Atteso che, al fine di non interrompere la normale funzionalità dei servizi amministrativi 

dell’Azienda, si rende necessario affidare in appalto a ditta esterna specializzata, per l’anno 2024, il servizio 

di ordinaria manutenzione dei computer in dotazione agli uffici, tenuto conto che fra il personale dipendente 

non è presente una specifica figura professionale in grado di potervi provvedere direttamente; 

 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta RAVIOLA SISTEMI PER UFFICIO S.A.S. di 

Asti, già affidatario del predetto servizio negli anni dal 2016 al 2023, che prevede una spesa invariata rispetto 

all’esercizio precedente di € 37,00 orari oltre IVA di legge per l’attività di assistenza tecnica sia in sede che 

da remoto, oltre ad € 70,00 più IVA di legge quale diritto fisso di chiamata (comprendente costo 

chilometrico e di trasferta), da applicarsi solo per l’assistenza tecnica svolta presso la sede dell’Azienda e 

non in caso di assistenza da remoto; 

 

Ritenuta detta offerta equa e conveniente ed atteso che per il servizio predetto possa provvedersi 

attraverso un affidamento diretto, in considerazione della limitata spesa da sostenere; 

 

Ritenuto altresì di poter stimare la spesa complessivamente occorrente per l’anno 2024 in € 1.500,00 

oltre IVA 22%; 

 

 Visto il redigendo Bilancio di previsione dell’Azienda relativo all’esercizio 2024; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di affidare alla Ditta RAVIOLA SISTEMI PER UFFICIO S.A.S. di Asti per l’anno 2024 il servizio 

di ordinaria manutenzione dei computer in dotazione agli uffici, ai costi in premessa dettagliati, stimando a 

tal fine una spesa complessiva per l’esercizio pari ad € 1.500,00 oltre IVA 22%;  

 

 Di impegnare a favore del predetto fornitore la presuntiva somma di € 1.830,00 IVA 22% inclusa, 

imputando la relativa spesa al cap. 59 “Spese funzionamento centro elettronico” in conto competenza del 

redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 ove sarà iscritta la necessaria disponibilità; 

 

 Di liquidare la predetta Ditta con separati provvedimenti, previa presentazione di regolari fatture 

corredate dalla documentazione prevista dalle vigenti normative. 

                                       

 Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

□ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL del 18.8.2000. 

 

□ Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 19/12/2023 

 

Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Castelnuovo Don 

Bosco,_______________________ 

Il Direttore 

Franco Zampicinini 

  

 

 

 

 


